Tel: (35) 3729-2111 - 0800 035 0196
Rua Amazonas n® 65 - Centro - CEP:37701-008
/ Pogos de Caldas - MG - Brasil - www.dmepc.com.br

Pocos de Caldas

ANEXO VI

PROPOSTA COMERCIAL PADRONIZADA

As
EMPRESAS DME

A EMPIreSA....ccceeeieiiieieie e e e e , inscrita no CNPJ/MF sob o n°.................. , estabelecida a Av./Rua

cidade de ................ , telefone................ , fax ,e-mail .. , vem pela presente apresentar abaixo sua proposta de precos para
INSTALAGAO DE INSTRUMENTAGAO E MONITORAMENTO DAS BARRAGENS DAS EMPRESAS DME, CONFORME ESPECIFICAGAO TECNICA ANEXO Il DO EDITAL, E DEMAIS
ANEXOS.

CNPJ de Faturamento:

A Empresa é optante pelo Simples Nacional? () sim ( )néo

Sera emitida Nota Fiscal de: ( ) mercadoria () servico ( ) mercadoria e servico

Cédigo do servigo executado de
acordo com a lei do ISSQN:

Quando a retencédo do INSS for sobre o valor total da Nota Fiscal, informar a base de célculo. (Quando for o caso):

& WPVME Wowme Wowme

participacées enargética distribuigdo
Pres chiy et



Tel: (35) 3729-2111 - 0800 035 0196
Rua Amazonas n® 65 - Centro - CEP:37701-008
Pogos de Caldas - MG - Brasil - www.dmepc.com.br

Pogos de Caldas

Onde serarealizado o servigco: () Pocos de Caldas ( ) Cidade da Contratada

*Este campo devera ser preenchido no caso de Terceirizados com Posto de Servico em Pocos de Caldas

Informamos que caso aplicavel, diante da Lei Complementar Municipal n® 192 de 26/12/2017, art. 184, somos
responsaveis pela retencdo na fonte do Imposto Sobre Servico de Qualquer Natureza ISSQN.

Valor total global da prestagéo de servigos,

5 ESPECIFICAGAO com a incluséo de impostos, e demais
CLASSIFICACAO
despesas inerentes a Contratacdo

INSTALAGAO DE INSTRUMENTAGAO E MONITORAMENTO

MENOR VALOR
DAS BARRAGENS DAS EMPRESAS DME, CONFORME R$ (por extenso)
GLOBAL ~ .
ESPECIFICAGCAO TECNICA ANEXO Il DO EDITAL, E DEMAIS
ANEXOS.

Segue abaixo devidamente preenchida, a planilha detalhada de precos com a composi¢cdo dos custos, e que perfazem o total geral acima descrito.

EVENTO PRECO (RS) Rateio entre as empresas
Item | Descri¢do |Quant. | Unid. | Unitario | Total DMEE
1 _BARRAGEM BORTOLAN 0]

@OME  E@pme Wome

participagdes energét distribuigao
r'qqmw-::‘m,n




1.1
111

1.1.2

1.1.3
1.14

1.2
1.21
1.2.2

2.1

2.1.1
2.1.2
2.1.3

3.1

3.1.1
3.1.2
3.13
3.1.4

4.1

4.1.1
4.1.2
4.1.3

2DME

Pocos de Caldas

Tel: (35) 3729-2111 - 0800 035 0196
Rua Amazonas n® 65 - Centro - CEP:37701-008
Pogos de Caldas - MG - Brasil - www.dmepc.com.br

MEDIDOR TRIORTOGONAL DE JUNTA

Medidor triortogonal de junta completo

Reldgio comparador com calibrador, campo de leitura 10 mm
e sensibilidade de 0,001mm

Peca de cobertura do medidores

Instalagdo, teste, comissionamento e toda logistica necessaria

SUBTOTAL ITEM 1.1

PINO DE RECALQUE
Pino de recalque convencional em ago inox e base galvanizada
Instalagdo dos pinos

SUBTOTAL ITEM 1.2
SUBTOTALITEM 1

UHE Eng. Pedro Affonso Junqueira - ANTAS |

MEDIDOR TRIORTOGONAL DE JUNTA

Medidor triortogonal de junta completo

Peca de cobertura do medidores

Instalagdo, teste, comissionamento e toda logistica necessaria

SUBTOTAL ITEM 2

UHE Walther Rossi - ANTAS Il

MEDIDOR TRIORTOGONAL DE JUNTA

Medidor triortogonal de junta completo

Peca de cobertura do medidores

Plataforma para leitura

Instalagdo, teste, comissionamento e toda logistica necessaria

SUBTOTALITEM 3

PCH Padre Carlos - ROLADOR

MEDIDOR TRIORTOGONAL DE JUNTA

Medidor triortogonal de junta completo

Peca de cobertura do medidores

Instalagdo, teste, comissionamento e toda logistica necessaria

[EEN

B b

w

w = W w

~

unid.
unid.

unid.
unid.

unid.
unid.

unid.
unid.
unid.

unid.
unid.
unid.
unid.

unid.
unid.
unid.

B/DME

Pogos de Caldas

participagdes

€ pmE

energética
Pacod di Caldai

€ omE

distribuigao




5.1

511
5.1.2
5.1.3
5.1.4
5.15
5.1.6

5.2
521
5.2.2

5.3
53.1

5.3.2

6.1

6.1.1
6.1.2
6.1.3

6.2
6.2.1
6.2.2

Tel: (35) 3729-2111 -

2DME

Pocos de Caldas

08000350196
Rua Amazonas n® 65 - Centro - CEP:37701-008
Pogos de Caldas - MG - Brasil - www.dmepc.com.br

SUBTOTAL ITEM 4

REPRESA SATURNINO DE BRITO

MARCOS DE REFERENCIA E LEITURA
Escavacdo manual

Barra de aco #1" x 1,55m (6,17 kg)

Tubo de concreto sem bolsa @50cm x 1,0m
Tubo de aco galvanizado @3" x 1,10m
Tamp3o galvanizado @3"

Concreto fck=9 MPA

SUBTOTAL ITEM 5.1

PINO DE RECALQUE
Pino de recalque convencional em aco inox e base galvanizada
Instalagcdo dos pinos

SUBTOTAL ITEM 5.2

REGUAS LIMNIMETRICAS

Fornecimento e instalacdo de réguas limnimétricas em chapa
de PVC 100x20cm

Fornecimento e instalagdo de mourdo de concreto para apoio
das réguas

SUBTOTAL ITEM 5.3
SUBTOTALITEM 5

MONITORAMENTO DAS INSTRUMENTAC@ES
BARRAGEM BORTOLAN

Medidor Triortogonal de Junta (6 unidades)
Pino de Recalque (3 unidades)

Elaboracdo de Relatério Mensal

SUBTOTAL ITEM 6.1

UHE Eng. Pedro Affonso Junqueira - ANTAS |
Medidor Triortogonal de Junta (4 unidades)
Pino de Recalque (4 unidades)

0,8

NN

0,5

90
45
12

60
60

unid.
unid.

conj.

conj.

leituras
leituras
unid.

leituras
leituras

&/DME

participagbes

€ omEe

energeati
Hﬂqmea‘t-n

€ omE

distribuigao




Tel: (35) 3729-2111 - 0800 035 0196
Rua Amazonas n® 65 - Centro - CEP:37701-008
Pogos de Caldas - MG - Brasil - www.dmepc.com.br

Pogos de Caldas

6.2.3 Elaboragdo de Relatério Mensal 12 unid.
SUBTOTAL ITEM 6.2
6.3 UHE Walther Rossi - ANTAS Il
6.3.1 Medidor Triortogonal de Junta (4 unidades) 60 leituras
6.3.2 Pino de Recalque (4 unidades) 60 leituras
6.3.3 Elaboragdo de Relatério Mensal 12 unid.
SUBTOTAL ITEM 6.3
6.4 PCH Padre Carlos - ROLADOR
6.4.1 Medidor Triortogonal de Junta (4 unidades) 60 leituras
6.4.2 Pino de Recalque (4 unidades) 60 leituras
6.4.3 Elaboragdo de Relatério Mensal 12 unid.
SUBTOTAL ITEM 6.4
6.5 REPRESA SATURNINO DE BRITO
6.5.1 Pino de Recalque (6 unidades) 90 leituras
6.5.2 Elaboracdo de Relatério Mensal 12 unid.
SUBTOTAL ITEM 6.5
SUBTOTAL ITEM 6 ) ) i i
R [ —
Os precos ofertados tém como referéncia o més de 120

Prazo para pagamento: os pagamentos serdo realizados perante a apresentacéo da Nota Fiscal / Fatura ao setor responsavel da CONTRATANTE, conforme
condicOes estabelecidas no Anexo Il — Especificacbes Técnicas, bem como conforme cronograma constante do ANEXO Xll — Cronograma Fisico-
Financeiro.

@OME  E@pme WDMmE

participagdes energétic: distribuigdo
F"\:vu-uk,u(_"'_u,.r\




Tel: (35) 3729-2111 - 0800 035 0196
Rua Amazonas n® 65 - Centro - CEP:37701-008
Pogos de Caldas - MG - Brasil - www.dmepc.com.br

Pogos de Caldas

O preco apresentado é fixo e irreajustavel, pelo periodo de 12 (doze) meses, e nele estdo computados todos os custos basicos diretos, BDI’'s, bem como
encargos sociais e trabalhistas e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto, inclusive
tributos (em especial 0 ISS — Imposto Sobre Servicos) , contribuicdes incidentes, impostos e quaisquer outras despesas acessorias, necessarias, nao
especificadas, e demais concernentes a plena execuc¢éo do objeto durante o prazo do contrato.

Ademais, o preco proposto é completo, incluindo mao-de-obra e fornecimento dos materiais necessérios e especificados, com incluséo de impostos, taxas,
despesas com mao-de-obra, despesas diretas e indiretas, além das despesas com transporte, alimentacdo e hospedagem dos funcionarios, caso seja
necessario, e ainda as despesas com mobilizacdo e desmobilizacdo, aluguéis, reprografia, veiculos, combustiveis, controle tecnolégico de materiais, demais
despesas de escritorio e de expediente, encargos de qualquer natureza e quaisquer despesas acessorias, necessarias, nao especificadas. Nenhuma
reivindicacdo para pagamento adicional sera considerada, se for devido a qualquer erro na interpretacédo, por nossa parte.

O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da entrega dos envelopes “PROPOSTA”.

Declaramos que temos amplo conhecimento das condi¢Bes impostas e seus anexos, bem como, concordamos em atender as exigéncias impostas pelo
mesmo de acordo com 0S precos acima expostos.

Vigéncia: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data da assinatura do contrato.

Prazo de Execucdo: Conforme Anexo Il — Especificacdes Técnicas bem como conforme cronograma fisico financeiro

Declaramos que temos amplo conhecimento das condi¢cdes impostas e seus anexos, bem como, concordamos em atender todas as exigéncias impostas
pelo mesmo.

10. Caso sejamos declarados vencedores, prestaremos GARANTIA CONTRATUAL na modalidade prevista em lei abaixo indicada, correspondente a 5% do

valor contratado:

@OME  E@pme Wome

participacbes distribuigao
ﬂ-rm k-:_"_u Y




Tel: (35) 3729-2111 - 0800 035 0196
Rua Amazonas n® 65 - Centro - CEP:37701-008
/ Pogos de Caldas - MG - Brasil - www.dmepc.com.br

Pocos de Caldas

() Caucéo em dinheiro
( ) Seguro-Garantia

( ) Fianca Bancéria

Apresentamos abaixo, dados necessarios para o preenchimento do possivel Contrato de Prestacdo de Servicos:

Dados de nossa empresa:
CNPJ...coiieiee e L e e arae s
Endereco completo: (rua/avenida, n°, complemento, bairro, cidade, estado, CEP..........ccccccevenvnnnnns

Dados bancarios:

Nome Do Banco .........cccceeevnennee. [\ A
Nome Da Agéncia ...........cccevvve... N° e,
NUMEro Da Conta .......coovvvveeeiiieieeeeeeeieeeen

Dados do responsavel pela assinatura de um possivel contrato:

NOME...oniieiiiiee e / Nacionalidade: ................... [ Estado Civil: cooooveiiiiiee

& WPVME Wowme Wowme

participacées enargética distribuigdo
Pres chiy et



Tel: (35) 3729-2111 - 0800 035 0196
Rua Amazonas n® 65 - Centro - CEP:37701-008
Pogos de Caldas - MG - Brasil - www.dmepc.com.br

Pogos de Caldas

Local.... Data.....

Dados do responsavel como TESTEMUNHA pela assinatura de um possivel contrato:

Dados para envio do Contrato para assinatura:

Endereco completo: (rua/avenida, n°, complemento, bairro, cidade, estado, CEP........ccccccceiiiiiiinns
Aos cuidados de:

Assinatura do responsavel pela empresa
Nome/Cargo

Assinado de forma
o digital por JOAO
===~ VITOR BARBOSA
Dados: 2021.07.08
15:57:47 -03'00'

@ @OME  E@pme Wome

participagdes eneargq: distribuigao
r"\rrm<k,|{‘_u Y



		2021-07-08T15:57:47-0300
	JOAO VITOR BARBOSA




