

ANEXO VIII

PROPOSTA COMERCIAL PADRONIZADA

Às	
EMPRESAS DM	Ε

. S.	AO DE INSTRUMENTAÇÃO E MONITORAMENT	O DAS BARRAGENS DAS EMPRESAS DME, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXO II DO E	EDITAL, E
_			
	CNPJ de Faturamento:		
	A Empresa é optan	te pelo Simples Nacional? () sim () não	
	Será emitida Nota Fiscal de:	() mercadoria () serviço () mercadoria e serviço	
	Código do serviço executado de acordo com a lei do ISSQN:		













Onde será realizado o serviço: *Este campo deverá ser preenchido r	() Poços de Caldas	() Cidade da Contratada Posto de Serviço em Poços de Caldas
		ipal nº 192 de 26/12/2017, art. 184, somos viço de Qualquer Natureza ISSQN.

CLASSIFICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	Valor total global da prestação de serviços, com a inclusão de impostos, e demais despesas inerentes à Contratação
MENOR VALOR GLOBAL	INSTALAÇÃO DE INSTRUMENTAÇÃO E MONITORAMENTO DAS BARRAGENS DAS EMPRESAS DME, CONFORME ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA ANEXO II DO EDITAL, E DEMAIS ANEXOS.	R\$ (por extenso)

Segue abaixo devidamente preenchida, a planilha detalhada de preços com a composição dos custos, e que perfazem o total geral acima descrito.

	EVENTO			PREÇO (R\$)		PREÇO (R\$) Rateio en		
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Unitário	Total	DMEP	DMED	DMEE
1	BARRAGEM BORTOLAN							













1.1	MEDIDOR TRIORTOGONAL DE JUNTA						
1.1.1	Medidor triortogonal de junta completo	4	unid.				
1.1.2	Relógio comparador com calibrador, campo de leitura 10 mm e sensibilidade de 0,001mm	1	unid.				
1.1.3	Peça de cobertura do medidores	4	unid.				
1.1.4	Instalação, teste, comissionamento e toda logística necessária SUBTOTAL ITEM 1.1	4	unid.				
1.2	PINO DE RECALQUE						
1.2.1	Pino de recalque convencional em aço inox e base galvanizada	3	unid.				
1.2.2	Instalação dos pinos	3	unid.				
	SUBTOTAL ITEM 1.2						
	SUBTOTAL ITEM 1			_	_	_	_
2	UHE Eng. Pedro Affonso Junqueira - ANTAS I		•				
2.1	MEDIDOR TRIORTOGONAL DE JUNTA						
2.1.1	Medidor triortogonal de junta completo	5	unid.				
2.1.2	Peça de cobertura do medidores	5	unid.				
2.1.3	Instalação, teste, comissionamento e toda logística necessária	5	unid.				
	SUBTOTAL ITEM 2			_	-	_	_
3	UHE Walther Rossi - ANTAS II						
3.1	MEDIDOR TRIORTOGONAL DE JUNTA						
3.1.1	Medidor triortogonal de junta completo	3	unid.				
3.1.2	Peça de cobertura do medidores	3	unid.				
3.1.3	Plataforma para leitura	1	unid.				
3.1.4	Instalação, teste, comissionamento e toda logística necessária	3	unid.				
	SUBTOTAL ITEM 3			_	-	_	_
4	PCH Padre Carlos - ROLADOR						
4.1	MEDIDOR TRIORTOGONAL DE JUNTA						
4.1.1	Medidor triortogonal de junta completo	7	unid.				
4.1.2	Peça de cobertura do medidores	7	unid.				
4.1.3	Instalação, teste, comissionamento e toda logística necessária	7	unid.				













	SUBTOTAL ITEM 4			_	_	<u> </u>	_	
5	REPRESA SATURNINO DE BRITO		•					
5.1	MARCOS DE REFERÊNCIA E LEITURA							
5.1.1	Escavação manual	0,8	m³					
5.1.2	Barra de aço Ø1" x 1,55m (6,17 kg)	2	unid.					
5.1.3	Tubo de concreto sem bolsa Ø50cm x 1,0m	2	unid.					
5.1.4	Tubo de aço galvanizado Ø3" x 1,10m	2	unid.					
5.1.5	Tampão galvanizado Ø3"	2	unid.					
5.1.6	Concreto fck=9 MPA	0,5	m³					
	SUBTOTAL ITEM 5.1							
5.2	PINO DE RECALQUE							
5.2.1	Pino de recalque convencional em aço inox e base galvanizada	6	unid.					
5.2.2	Instalação dos pinos	6	unid.					
	SUBTOTAL ITEM 5.2							
5.3	RÉGUAS LIMNIMÉTRICAS							
5.3.1	Fornecimento e instalação de réguas limnimétricas em chapa de PVC 100x20cm	4	conj.					
5.3.2	Fornecimento e instalação de mourão de concreto para apoio das réguas	4	conj.					
	SUBTOTAL ITEM 5.3							
	SUBTOTAL ITEM 5			_	_	_	_	
6	MONITORAMENTO DAS INSTRUMENTAÇÕES		<u> </u>	•		<u> </u>	<u> </u>	
6.1	BARRAGEM BORTOLAN							
6.1.1	Medidor Triortogonal de Junta (6 unidades)	90	leituras					
6.1.2	Pino de Recalque (3 unidades)	45	leituras					
6.1.3	Elaboração de Relatório Mensal	12	unid.					
	SUBTOTAL ITEM 6.1							
6.2	UHE Eng. Pedro Affonso Junqueira - ANTAS I							
6.2.1	Medidor Triortogonal de Junta (4 unidades)	60	leituras					
6.2.2	Pino de Recalque (4 unidades)	60	leituras					













6.2.3	Elaboração de Relatório Mensal	12	unid.		ĺ			
	SUBTOTAL ITEM 6.2							
6.3	UHE Walther Rossi - ANTAS II							
6.3.1	Medidor Triortogonal de Junta (4 unidades)	60	leituras					
6.3.2	Pino de Recalque (4 unidades)	60	leituras					
6.3.3	Elaboração de Relatório Mensal	12	unid.					
	SUBTOTAL ITEM 6.3							
6.4	PCH Padre Carlos - ROLADOR							
6.4.1	Medidor Triortogonal de Junta (4 unidades)	60	leituras					
6.4.2	Pino de Recalque (4 unidades)	60	leituras					
6.4.3	Elaboração de Relatório Mensal	12	unid.					
	SUBTOTAL ITEM 6.4							
6.5	REPRESA SATURNINO DE BRITO							
6.5.1	Pino de Recalque (6 unidades)	90	leituras					
6.5.2	Elaboração de Relatório Mensal	12	unid.					
	SUBTOTAL ITEM 6.5							
	SUBTOTAL ITEM 6			_		1_	_	_

1	Os preços ofertados	têm como referência o mês de	/20
---	---------------------	------------------------------	-----

Prazo para pagamento: os pagamentos serão realizados perante a apresentação da Nota Fiscal / Fatura ao setor responsável da CONTRATANTE, conforme condições estabelecidas no **Anexo II – Especificações Técnicas**, bem como conforme cronograma constante do **ANEXO XII – Cronograma Físico-Financeiro.**









Total



- O preço apresentado é fixo e irreajustável, pelo período de 12 (doze) meses, e nele estão computados todos os custos básicos diretos, BDI's, bem como encargos sociais e trabalhistas e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o objeto, inclusive tributos (em especial o ISS Imposto Sobre Serviços), contribuições incidentes, impostos e quaisquer outras despesas acessórias, necessárias, não especificadas, e demais concernentes à plena execução do objeto durante o prazo do contrato.
- Ademais, o preço proposto é completo, incluindo mão-de-obra e fornecimento dos materiais necessários e especificados, com inclusão de impostos, taxas, despesas com mão-de-obra, despesas diretas e indiretas, além das despesas com transporte, alimentação e hospedagem dos funcionários, caso seja necessário, e ainda as despesas com mobilização e desmobilização, aluguéis, reprografia, veículos, combustíveis, controle tecnológico de materiais, demais despesas de escritório e de expediente, encargos de qualquer natureza e quaisquer despesas acessórias, necessárias, não especificadas. Nenhuma reivindicação para pagamento adicional será considerada, se for devido a qualquer erro na interpretação, por nossa parte.
- 5 O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da entrega dos envelopes "PROPOSTA".
- Declaramos que temos amplo conhecimento das condições impostas e seus anexos, bem como, concordamos em atender às exigências impostas pelo mesmo de acordo com os preços acima expostos.
- 7. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses a contar da data da assinatura do contrato.
- 8. Prazo de Execução: Conforme Anexo II Especificações Técnicas bem como conforme cronograma físico financeiro
- 9. Declaramos que temos amplo conhecimento das condições impostas e seus anexos, bem como, concordamos em atender todas às exigências impostas pelo mesmo.
- 10. Caso sejamos declarados vencedores, prestaremos GARANTIA CONTRATUAL na modalidade prevista em lei abaixo indicada, correspondente à 5% do valor contratado:













	() Caução em dinheiro
	() Seguro-Garantia
	() Fiança Bancária
11.	Apresentamos abaixo, dados necessários para o preenchimento do possível Contrato de Prestação de Serviços:
<u></u>	Dados de nossa empresa:
(NPJI.E
E _	Endereço completo: (rua/avenida, nº, complemento, bairro, cidade, estado, CEP
<u>r</u>	Dados bancários:
	Nome Do Banco N°
١	Nome Da Agência
١	Número Da Conta
<u></u>	Dados do responsável pela assinatura de um possível contrato:
١	Nome/ Nacionalidade:/ Estado civil:
(Cargo
١	№. da identidade
(CPF
٦	elefone
E	-mail













Local Data
Dados do responsável como TESTEMUNHA pela assinatura de um possível contrato:
Nome
Cargo
Nº. da identidade
CPF
Telefone
E-mail
Local Data
Dados para envio do Contrato para assinatura:
Endereço completo: (rua/avenida, nº, complemento, bairro, cidade, estado, CEP
Aos cuidados de:
Assinatura do responsável pela empresa
Nome/Cargo







